ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета по проведению конкурсов

на предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие
______________________ гражданского общества______________________

г. Благовещенск 15 августа 2022 года

Председательствовал: Дюмин А.В. -  заместитель председателя
Правительства Амурской области (председатель
Координационного совета).

Присутствовали: Снежко Е.А. -  заместитель руководителя аппарата
губернатора области и Правительства области
(заместитель председателя Координационного
совета);
Белякова Т.Б. — директор государственной
телевизионной и радиовещательной компании
«Амур» - филиала федерального государственного
унитарного предприятия «Всероссийская
государственная телевизионная и радиовещательная
компания»;
Дуб Р.Г. -  сопредседатель регионального отделения
Общероссийского общественного движения
«Народный фронт «За Россию» в Амурской области;
Заболотских Т.В. -  ректор федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Амурская
государственная медицинская академия»;
Кобзарь В.П. — член региональной общественной
организации «Амурская областная организация
Общероссийской общественной организации «Союз
журналистов России»;
Лихунова О.Н. -  директор автономной
некоммерческой организации «Агентство развития
гражданского общества Амурской области»;
Марценко В.В. -  председатель Общественной
палаты Амурской области;
Мордвинова О.Ю. -  директор государственного
профессионального образовательного бюджетного
учреждения Амурской области «Амурский колледж
искусств и культуры»;
Плутенко А.Д. -  ректор федерального
государственного автономного учреждения культуры

2

Амурской области «Амурская областная
филармония», сопредседатель Регионального
отделения Общероссийского общественного
движения «Народный фронт «За Россию»» в
Амурской области;
Третьякова Н.П. -  уполномоченный по правам
ребенка в Амурской области;
Щекина В.В. -  ректор федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Благовещенский
государственный педагогический университет».

Приглашенные: Верещагина ЕЛ. -  оператор программы социальных
инвестиций ООО «СИБУР» «Формула хороших
дел», генеральный директор Агентства
«Стратегические коммуникации»;
Гринь Т.В. -  главный специалист департамента
поддержки некоммерческих организаций
Автономной некоммерческой организации
«Агентство развития гражданского общества
Амурской области».

Вступительное слово

СЛУШАЛИ:
Дюмина А.В. -  заместителя председателя Правительства Амурской

области.

1. О согласовании реестра заявок, поступивших на второй специальный
конкурс на предоставление грантов губернатора Амурской области на
развитие гражданского общества в 2022 году и допущенных до
экспертизы

СЛУШАЛИ:
Гринь Т.В. -  главного специалиста департамента поддержки

некоммерческих организаций Автономной некоммерческой организации
«Агентство развития гражданского общества Амурской области».

ВЫСТУПИЛИ:
Дюмин А.В., заместитель председателя Правительства Амурской

области.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

3

«ЗА»: 12
Дюмин А.В.
Снежко Е.А.
Белякова Т.Б.
Дуб Р.Г.
Заболотских Т.В.
Кобзарь В.П.
Лихунова О.Н.
Марценко В.В.
Мордвинова О.Ю.
Плутенко А.Д.
Третьякова Н.П.
Щекина В.В.
«ПРОТИВ»: О
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: О

РЕШИЛИ:
ЕЕ Информацию Гринь Т.В. принять к сведению.
Е2. Согласовать реестр заявок, поступивших на второй специальный

конкурс на предоставление грантов губернатора Амурской области на
развитие гражданского общества в 2022 году.

ЕЗ. Допустить заявки, поступившие на второй специальный конкурс на
предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие
гражданского общества в 2022 году до экспертизы (Приложение 1 к
протоколу).

2. О внесении изменения в состав экспертов для проведения
независимой экспертизы заявок, поступивших на второй специальный
конкурс грантов губернатора Амурской области на развитие
гражданского общества 2022 году, допущенных до экспертизы

СЛУШАЛИ:
Еринь Т.В. — главного специалиста департамента поддержки

некоммерческих организаций Автономной некоммерческой организации
«Агентство развития гражданского общества Амурской области».

ВЫСТУПИЛИ:
Дюмин А. В., заместитель председателя Правительства Амурской

области;
Мордвинова О. Ю., директор государственного профессионального

образовательного бюджетного учреждения Амурской области «Амурский
колледж искусств и культуры».

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»: 12

4

Дюмин А.В.
Снежко Е.А.
Белякова Т.Б.
Дуб Р.Г.
Заболотских Т.В.
Кобзарь В.П.
Лихунова О.Н.
Марценко В.В.
Мордвинова О.Ю.
Плутенко А.Д.
Третьякова Н.П.
Щекина В.В.
«ПРОТИВ»: О
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: О

РЕШИЛИ:
2Л. Информацию Гринь Т.В. принять к сведению.
2.2. Внести изменение в состав экспертов для проведения независимой

экспертизы заявок, поступивших на второй специальный конкурс грантов
губернатора Амурской области на развитие гражданского общества 2022
году, допущенных до экспертизы.

3. О согласовании срока проведения независимой экспертизы заявок,
поступивших на второй специальный конкурс на предоставление
грантов губернатора Амурской области на развитие гражданского
общества в 2022 году, допущенных до экспертизы

СЛУШАЛИ:
Гринь Т.В. -  главного специалиста департамента поддержки

некоммерческих организаций Автономной некоммерческой организации
«Агентство развития гражданского общества Амурской области».

ВЫСТУПИЛИ:
Дюмин А.В., заместитель председателя Правительства Амурской

области;
Снежко Е.А., заместитель руководителя аппарата губернатора области и

Правительства области (заместитель председателя Координационного совета);
Мордвинова О.Ю., директор государственного профессионального

образовательного бюджетного учреждения Амурской области «Амурский
колледж искусств и культуры».

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»: 12
Дюмин А.В.
Снежко Е.А.

5

Белякова Т.Б.
Дуб Р.Г.
Заболотских Т.В.
Кобзарь В.П.
Лихунова О.Н.
Марценко В.В.
Мордвинова О.Ю.
Плутенко А.Д.
Третьякова Н.П.
Щекина В.В.
«ПРОТИВ»: О
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: О

РЕШИЛИ:
ЗЛ . Информацию Гринь Т.В. принять к сведению.
3.2. Согласовать срок проведения независимой экспертизы заявок,

поступивших на второй специальный конкурс на предоставление грантов
губернатора Амурской области на развитие гражданского общества в 2022
году и допущенных до экспертизы в период с 17 августа по 21 августа 2022
года.

3.3. Управлению внутренней политики аппарата губернатора Амурской
области и Правительства Амурской области направить членам
Координационного совета по проведению конкурсов на предоставление
грантов губернатора Амурской области на развитие гражданского общества
заявки, поступившие на второй специальный конкурс грантов губернатора на
адреса электронной почты в срок до 9.00 16.08.2022.

3.4. В связи с высокой актуальностью направления по сохранению
исторической памяти конкурса на предоставление грантов губернатора
Амурской области на развитие гражданского общества рекомендовать
Ресурсному центру по поддержке некоммерческих организаций при
Общественной палате Амурской области и Автономной некоммерческой
организации «Агентство развития гражданского общества Амурской области»
организовать профильное обучение представителей некоммерческих
организаций, осуществляющих деятельность по указанному направлению.

Заключительное слово

СЛУШАЛИ:
Дюмина А.В. -  заместителя председателя Правительства Амурской

области.

Заместитель председателя
Правительства Амурской области А.В. Дюмин

Приложение 1

Реестр заявок,
поданных на второй специальный конкурс на предоставление грантов губернатора Амурской области

на развитие гражданского общества в 2022 году

№
п/п

Номер
заявки Н азвание организации (полное) Грантовое направление Н азвание проекта

Запраш иваемая
стоимость
проекта, Р

1
Р28-22-3-

000005
А мурская региональная детско-молодеж ная
общ ественная организация «Казачья смена»

С охранение исторической
памяти

Современное казачье
молодеж ное движ ение

как источник
самореализации

молодого поколения

50 184,92

2
Р28-22-3-

000006

А втономная некоммерческая организация
«С портивны й клуб фигурного катания на

коньках «А М У РС К И Е РЫ СИ »

С охранение исторической
памяти

П атриотический концерт
«М ы вместе»

50 184,92

3
Р28-22-3-

000007

А мурская областная территориальная
организация О бщ ероссийского

проф ессионального сою за работников
физической культуры, спорта и туризма

Российской Ф едерации

С охранение исторической
памяти

В оины -спортсм ены 50 184,92

4
Р28-22-3-

000008

А мурское региональное отделение
В сероссийской общ ественной организации

«М олодая Гвардия Единой России»

С охранение исторической
памяти

М олодеж ны й
исторический энкаунтер

«50.127»
50 184,90

5
Р28-22-3-

000011

А втономная некоммерческая организация
социально направленной деятельности в

отнош ении граждан, имею щ их инвалидность,
ограниченны е возмож ности здоровья и иных
граждан, оказавш ихся в трудной ж изненной
ситуации «ДобрА мур» (АНО «Д обрА мур»)

С охранение исторической
памяти

Русская кухня.
В озрож даем  традиции

50 184,92

ИТОГО 250 924,58